UBND THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
PHÒNG LĐTB&XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:       /LĐTB&XH Đức Phổ, ngày      tháng  3  năm 2023

V/v thông báo tuyển chọn thực

tập sinh nữ đi thực tập kỹ thuật tại

Nhật Bản Đợt 01/2023; tuyển chọn

người lao động theo Chương trình

EPS năm 2023 và địa điểm tiếp

nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn

đợt 01/2023

                         Kính gửi:

                                      - Phòng Văn hoá – Thông tin;

 - Trung tâm Truyền thông - Văn hóa – Thể thao thị xã;

       - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 497/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 8/3/2023 về

việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ thuật

tại Nhật Bản Đợt 01/2023; Công văn số 553/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày

12/3/2023 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc

phối hợp tổ chức tuyển chọn người lao động theo Chương trình EPS năm 2023 và

Thông báo số 67/TTDVVL ngày 13/3/2023 của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh

Quảng Ngãi về việc thông báo địa điểm tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn đợt 1

năm 2023.

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã đề nghị Phòng Văn hoá –

Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa – Thể thao thị xã và UBND các xã,

phường phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hoá – Thông tin; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa –

Thể thao thị xã: theo chức năng, nhiệm vụ thông báo rộng rãi, thường xuyên trên

Đài truyền thanh thị xã để người lao động có nguyện vọng nắm bắt thông tin cụ thể

để tham gia tuyển thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 1/2023;

tham gia tuyển chọn lao động theo Chương trình EPS năm 2023.

2. UBND các xã, phường chỉ đạo bộ phận chuyên môn tuyên truyền rộng rãi trên

đài truyền thanh cơ sở tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ thuật tại Nhật

Bản Đợt 01/2023; tuyển chọn người lao động theo Chương trình EPS năm 2023 và

địa điểm tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn đợt 01/2023. Đồng thời phối hợp với

các ngành, hội đoàn thể ở địa phương tuyên truyền giới thiệu, thông tin để người

lao động có nguyện vọng, đáp ứng các yêu cầu tuyển thực tập sinh nữ tại Nhật

Bản,  tuyển chọn người lao động theo Chương trình EPS năm 2023 và lao động có

nhu cầu đăng ký dự thi tuyển sinh tiếng Hàn tham gia phỏng vấn, dự tuyển đi làm

việc tại nước ngoài.

Trường hợp lao động nếu đủ điều kiện tuyển thực tập sinh nữ tại Nhật Bản

thì nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển thông qua website của Trung tâm Lao động ngoài

nước www.colab.gov.vn.

 (Chi tiết về thông tin tuyển dụng có Công văn và Thông báo đính kèm).

 Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị

và UBND các xã, phường phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã (B/c);

- Các Tổ chức CT-XH thị xã;
- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Lạc

http://www.colab.gov.vn/

		2023-03-31T17:00:09+0700

		2023-03-31T17:21:00+0700

		2023-03-31T17:21:00+0700

		2023-03-31T17:21:00+0700